Ad secundum<sup>288</sup> negandum similiter est, in conceptu simplici esse falsitatem, dicendumque priora duo exempla falso supponere obiecta illorum conceptuum esse auricalchum, et hunc Solem; alterius enim est aurum, alterius vero Sol confictus minor tota terra, licet utriusque concipiendi occasionem dederit auricalchum, et verus Sol, a quibus eatenus difformis est ille conceptus, quatenus repraesentare debuerat eam rem, de cuius specie processit; sed haec est radicalis, et impropriissima falsitas. Idem est dicendum de conceptu Chimaerae, conformari scilicet cum obiecto phantastico: et cum dicitur conformitatem debere esse cum vera essentia, negandum est. Ad probationem dicendum,<sup>289</sup> esse longe maiorem rationem, ob quam enuntiatio conferenda sit cum suo obiecto secundum esse reale, conceptus autem cum suo in esse obiectivo, quam explicabimus in 4. capite. Ad confirmationem<sup>290</sup> concedendum est intellectum per simplicem conceptum posse repraesentare rem aliter atque est, aliquid addendo, vel detrahendo, verum eiusmodi conceptum non esse rei, prout in se est, sed prout obijcitur, cum qua negari non potest esse conformem.

Ad tertium<sup>291</sup> negari imprimis posset maior, quando enim res artefacta, in qua sola concedenda foret propositio ob aliquod impedimentum, vel defectum potentiae exequentis non erit similis suae ideae simplici, dicitur difformis in ordine ad suam propriam Ideam, cum non habeat aliam, cum qua conferatur: conceptus autem habet proprium obiectum distinctum ab eo, a quo dicitur aberrare; ad quem modum loquitur D. Thomas ea q. 17. ar. 1. et explicat illud Psalmi 4. ut quid diligitis vanitatem, et quaeritis mendacium: dicitur, inquit, vitium mendacium, quia non conformatur cum regula /p. 66/ operandi divini intellectus. Concessa tamen maiori, negetur minor. Ad primam<sup>292</sup> illius probationem dices cum D. Thoma

*Replies to the Examples Offered [in support of the First Argument].*—But descending now to the individual examples, insofar as this context allows (for the matter is proper to *De Anima*, Book 2, where it is extensively explained in Chapter 6, Question 6<sup>458</sup>), we say that the tongue of a sick person in fact perceives the bitterness which is in the choleric humor with which it is moistened, although in the application of that to a sweet food a deception occurs. On the neck of a dove colors are not seen, but light is reflected in such a way, that while the vision is of light, the intellect, because of a likeness [of light] with colors, judges otherwise. In Bonaventure's example, in reality what is seen is straw, but it is confused because of the disturbance of the species<sup>459</sup> by the smoke. The same reply must be given to the other examples, which to explain individually would be outside our consideration here. But this is certain: sense knowledge is always in conformity with the object that it represents, but sometimes a variation or a remission of a species causes it to not perfectly perceive the whole thing objected.